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Kätte jõudnud suvi…
Seda ütleb küll laulusalm, kuid juba 

on märgata, et lapsed ei suuda oma 
mõtetega enam koolitunnis püsida ja 
õpetajatel on tegu, et lapsi sundida 
koolitarkust omandama. Ka täiskasva-
nute mõtted liiguvad üha enam mööda 
suviseid radu. Kelledel puhkuseplaa-
nid juba tehtud, neil terendab silme 
ees mõnus puhkus. Kelledel plaanid 
alles tegemisel, neil on aga eriti raske, 
sest töötegemise kõrvalt tuleb leida 
kuhu minna ja mida teha. Tõepoolest 
kõik märgid näitavad, et loodus on 
oma muutustes jõudmas tõenäoliselt 
inimeste kõige ihaldatumasse aastaae-
ga- kätte on jõudmas suvi!

Pean tunnistama, et suve peale 
oleme mõelnud ka vallavolikogus ja 
-valitsuses. Et vallarahvale suve si-
sukamaks muuta oleme koos tublide 
eestvedajatega kavandanud mitmeid 
huvitavaid ettevõtmisi. Kuid siinkohal 
tahaksin eriliselt rõhutada Vooremäe 
mängude toimumist Võnnus, Melliste 
Triatloni ja Võnnu kihelkonnapäeva 

toimumist Mellistes.
Kohe suve alguses, see on 12. juunil 

toimuvad Võnnus traditsioonilised 
Vooremäe mängud Haaslava, Kambja, 
Mäksa ja Võnnu spordisõpradele ja 
muidu liikumisest ning tervislikest elu-
viisidest lugupidavatele vallaelanikele. 
Loodame koolilaste ja täiskasvanute 
aktiivset osavõttu ja muu korralduse 
eest on pandud vastutama jalgpallit-
reener Meelis Tätte. 

Ja juba 19. juunil toimub järjekord-
ne Melliste Triatlon. Seda võistlust 
tasub tulla igal juhul jälgima, kuna igal 
aastal on sellest Eesti Triatloni Karika-
sarja kuuluvast võistlusest osa võtnud 
ka Eesti tugevaimaid triatleedid (Atee-
na olümpiakandidaat Marko Albert, 
Ain-Alar Juhanson, Kirill Litovtšenko, 
Margus Tamm jpt). Senist hooaega on 
väga edukalt alustanud ka meie valla 
noormees Denis Kolk, kes saavutas 
Paide basseinitriatlonil kuni 15 aastaste 
noormeeste arvestuses 3. koha. 

Võnnu kihelkonnapäev (seekord 

juba viies) jääb küll suve lõppu ja see 
toimub alles 20. augustil.  Ürituse õn-
nestumiseks on LMS Helin eestveda-
misel kogunenud juba väike seltskond 
inimesi, kes aitavad kaasa ürituse õn-
nestumisele. Nende seas on ka Võnnu 
kiriku vaimulik Urmas Paju. Loomuli-
kult ei jää sellel päeval toimumata ka 
juba traditsiooniline matk. Missugused 
üritused toimuvad kihelkonnapäeval 
ja kuhu seekord teekond matkalisi viib, 
sellest saame juba täpsemalt teada su-
vistest infolehtedest.

Kuigi siinkirjutaja peatus vaid kol-
mel üritusel, tuleb üritusi ja tegemisi 
oluliselt rohkem. Korraldajate nimel 
soovitan soojalt, et osalege aktiivselt 
üritustel, ammutage puhkusest, päike-
sest ja suveüritustest endale energiat. 
Et puhkuste lõppedes olla valmis ak-
tiivselt töökohtadele naasma ja meie 
külmematele aastaaegadele vastu 
pidama.

Margus Pleksner
vallavanem

Igal külal omad asjad ajada... 
17. mail võttis vallavolikogu vastu külavanema statuudi. 

Paljudele võib olla arusaamatu, milleks veel see.Laialdasem 
külaliikumine Eestimaal algas 90-ndate aastate keskel ning 
tänaseks on igas maakonnas valdu, kus tegutsevad külava-
nemad ning seltsielu on “tõmmatud käima”. Sellel aastal oli 
vabariigi aastapäeva presidendi vastuvõtule kutsutud mitu 
külavanemat. 

Minust, Sinust ja kõigist meist sõltub, milline on kodukü-
la täna või tulevikus , mida saab külarahvas ise ära teha, mil-
les oodatakse abi omavalitsuselt või koguni riigilt. Usun,et 
ka meie valla külades on neid, kes suudavad koduküla elu 
huvitavamaks muuta ning kes nõus oma energiat ja indu 
teistega jagama . Need inimesed tuleb üles leida ja ühiselt te-
gutsema suunata. Et külas midagi toimuks ,on eelkõige vaja 
eestvedajat, seejärel temaga kaasaminejaid ning toetajaid. 
Selleks eestvedajaks ja küla huvide eest seisjaks saabki olla 
külavanem. Seepärast saigi volikogus kinnituse “Külava-
nema statuut”, kus sõnaselgelt kirjas külavanema valimise 
kord, tema õigused ja ülesanded. 

Soovin väga, et meie külades elavneks seltsielu, et 
inimesed ei kapselduks oma argimuredesse ega muutuks 
ükskõikseteks. Tegutsev küla ajab naaberkülad natuke ka-

dedaks, aga omadele annab jõudu. Kui külaelanikud tegut-
sevad koos, suudetakse paljutki. 

Vabatahtliku töö koordineerimine võiks olla üheks kü-
lavanema esmaülesandeks. Kui igaüks loovutab küla heaks 
kasvõi mõne tunni , siis paraneb külade ilme ja heakord. 
Kindlasti saavad alguse ja elujõu huvitavad oma küla tra-
ditsioonid, mistõttu külaelanikud saavad üksteisega roh-
kem suhelda ning muutuvad lähedasemateks. Häid ideid 
ja kogemusi naabritelt või hoopiski kaugemalt tasub aga 
alati kõrva taha panna ja ise siis uut –või samamoodi teha. 
Ja külasid, kust snitti võtta, on erinevais paigus rohkesti. 
Meie vallast tahan siinkohal eeskujuks tuua Võõbste küla, 
kus tänu Pereklubi tegutsemisele on külaelu muutunud 
huvitavaks. 

Hea külaelanik! Sea sammud naabri poole ja pidage 
plaani, mida ette võtta oma koduküla elu elavdamiseks. 
Kellele usaldada külavanema roll ? Suvi on ees, kas mitte 
juba tänavu maha pidada üks mõnus külapäev? Ja jaaniõhtu 
on juba üpriski käega katsuda. Niisiis, on vanu tavasid, mil-
lest alustada ...

Sirje Jõgiaas
vallavolikogu esimees 
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Vallavalitsuse korraldused
Korraldus nr. 44 Hooldaja määramine Auli Keermannile.
Korraldus nr 45 Korraldus nr 45 Kauplemisloa andmine OÜ Põhjatarile
Korraldus nr 46 Interneti raadioseadmete paigaldamise toetuse määra-
mine Andrus Tasale ja Lea Lüpsikule.
Korraldus nr 47 Eelteate avaldamine kohanime määramisest teelõiku-
dele Melliste külas Järve tänav ja Mäe tänav.
Korraldus nr 48 Järveäärse kinnistu katastriüksusele 50101:004:0338 
üksikelamu rajamiseks nõusoleku andmine ja projekteerimistingimus-
te kinnitamine.
Korraldus nr 49 Maa ostueesõigusega erastamine AS Tamme Kuivatid.
Korraldus nr 50 Maa ostueesõigusega erastamine Pjotr Ivanovile.
Korraldus nr 51 Maa ostueesõigusega erastamine Ene Tammojale.
Korraldus nr 52 Maa ostueesõigusega erastamine Toivo Mardisalule.
Korraldus nr 53 Reservfondi käsutamine Mäksa raamatukogu remon-
diks E. Lambingu ja J. Reinholdi hooldusraviteenuseks.
Korraldus nr 54 Interneti raadioseadmete paigaldamise toetuse määra-
mine Aivar Jõgarile, Krista Roosivälile ja Aivo Piirsoole.
Korraldus nr 55 Hooldaja määramine Aleksandra Kuusile.
Korraldus nr 56 Hooldaja määramine Harry Kändarule.
Korraldus nr 57 Hooldaja määramine Oskar Seinale.
Korraldus nr 58 Hooldaja määramine Heino Miinale.
Korraldus nr 59 Hooldaja määramine Õie Pulkale.
Korraldus nr 60  Enampakkumise tulemuste kinnitamine traktori T-25 
müügi kohta Kalmer Rattikule.
Korraldus nr 61 Ants Tiirikule kuuluva Veskimäe maaüksuse jagamine.
Korraldus nr 62 Maade tagastamine Maie Pajule Võõpste külas.
Korraldus nr 63 Maa ostueesõigusega erastamine plaani ja kaardima-
terjali alusel Maie Pajule.
Korraldus nr 64 Alaealisele Sergei Aleksandrovile kuuluvale varale 
hüpoteegi seadmiseks nõusoleku andmine .
Korraldus nr 65 Rahalise toetuse maksmine Olev Raudsepale sõiduks 
Tallinna taastusravile.
Korraldus nr 66 Interneti raadioseadmete paigaldamise toetuse määra-
mine Kristi Kuuskile, Leo Lukkile ja Anu Silmale.
Korraldus nr 67 Maa tagastamine Aili Karule Sarakuste külas.
Korraldus nr 68 ja 69 Ritsiku talumaa kompenseerimise menetluse 
alustamine, maksumuse kinnitamine ja kompensatsiooni määramine.
Korraldus nr 70 Maa ostueesõigusega erastamine plaani ja kaardima-
terjali alusel Olev Paulsonile Melliste külas.
Korraldus nr 71 Maa ostueesõigusega erastamine Ragnar Lehtlale 
Kaagvere külas.
Korraldus nr 72 Maa ostueesõigusega erastamine OÜ Melmilkile Poka 
farmi juurde Melliste külas.
Korraldus nr 73 Interneti raadioseadmete paigaldamise toetuse määra-
mine Tiia Kurvitsale.

v v v

Volikogu otsused ja määrus
Otsus nr 20 Mäksa valla 2003. majandusaasta koondaruande kinni-
tamine. Enne aruande kinnitamist kuulati alatise revisjonikomisjoni 
esimehe Margus Suik´i ettekannet revisjonikomisjoni aktist. Revisjoni-
komisjon kontrollis vallavanema käskkirju ja vallavalitsuse korraldusi. 
Pöörati tähelepanu reservfondi kasutamisele, põhivarade soetustele ja 
parendustele, ebatõenäoliselt laekuvaiks hinnatud nõudeile ja sissetu-
levatele kirjadele vastamisele.
Otsus nr 21 Jaoskonnakomisjoni esimehe, liikmete ja asendusliikmete 
nimetamine. Jaoskonnakomisjon nimetati vastavalt Euroopa Parlamen-
di valimise seaduse paragrahv 15 lõigele 1, 2 ja 3 järgmises koosseisus: 
komisjoni esimees Milvi Sõõru, liikmed Jüri Jakobsoo, Ago Jüriado, 
Alto Karu, Enn Kooskora, Heiki Kuningas, Tiia Kurvits, Are Kuus ja 
Urve Ritson ning asendusliikmed Aime Tamm ja Luule Säde.
Määrus nr 5 Mäksa valla külavanema statuudi kinnitamine. Statuudi 
kehtestamisel võeti arvesse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse 
paragrahvi 6 lõige 3 punkt 2 ja pragrahv  58, volikogu liikmete ettepa-
nekud ning tegutsevate külavanemate arvamusi.

Euroopa Parlamendi valimistest
13. juunil 2004.a toimub Euroopa Parlamendi 

valimine.Eestist valitakse 6  liiget, kelle volitused 
kestavad 5 aastat.

Eelhääletada saab 7-9.juuni 2004 Melliste alg-
kool-lasteaias kella 12.00 kuni 20.00. Valimispä-
eval, 13.juuni 2004, toimub hääletamine 9.00 kuni 
20.00 Melliste algkool-lasteaia saalis.

Kui valija oma terviseseisundi või mõne muu 
mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada hääletamis-
ruumis, võib ta taotleda kodus hääletamist. Selleks 
tuleb tal esitada kirjalik põhjendatud taotlus kuni 
valimispäeva kella 16.00ni. 

Hääletamisõigus on Eesti Vabariigi kodanikul, 
kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks. 

Milvi Sõõru
Jaoskonnakomisjoni esimees

v v v

Sõidust noortelaagrisse 
Nagu eelmises infolehes teatati, on meie valla 

lastel võimalus veeta suvepuhkust Vaibla Puh-
kekeskuse noortelaagris. Laagris osalemiseks 
avaldas soovi 33 last kahekümnest perest. Mis 
edasi? Lapsevanemal on nüüd vajalik muretseda 
perearstilt arstitõend ja teha lapse haigekassa kaar-
dist koopia (võimalik on see teha ka vallamajas). 
Teie poolt valitud laagrivahetuse esimesel päeval 
(25.juuni või 06.juuli) toote oma lapse(d) teile so-
bivasse bussi väljumiskohta järgnevalt: Võõpste 
kpl. - kell 8.00; Oraviku - kell 8.30; Kaagvere kpl. 
kell 9.00.

 Lapsi saadavad laagrisse ja lähevad ka järgi 
Maire Roonurm ja Anu Kontro I vahetuses ning 
Vaike Kaarmaa ja Tea Laaneoja II vahetuses. 
Nende kätte andke laste dokumendid. Laagrisse 
oodatakse lapsi kella 10.00 - 12.00, viimasel pä-
eval lahkutakse alates kella 10.00. Tagasi tuuakse 
lapsed nendesse peatustesse, kust nad laagrisuve 
alustasid. Meie lapsi sõidutab oma vahva bussiga 
Aivar Jõgar.

Ervin Orrin  (tel.741 1508)
v v v

Tänavu taotlevad maainimesed 
esmakordselt Euroopa Liidu toetusi

15. maist kuni 15. juunini hakkab PRIA vastu 
võtma komplekstaotlust ühtsele pindala-, kesk-
konna- ja teraviljatoetusele.

Ühtset pindaalatoetust ja keskkonnatoetust 
võivad saada kõik, kes deklareerisid oma maad ja 
hoiavad need korras.

Taotlusblankett on 11 leheküljeline ja küllalt 
keerukas täita, seda eriti keskkonnatoetuse osas.

Tartumaa Põllumeeste Liit tuleb teile appi ja 
korraldab 27. mail kell 13.30 Melliste Algkool-
lasteaias INFOPÄEVA TAOTLUSTE TÄITMI-
SEST.

Kõigile jagatakse välja taotlusvormid ja õpeta-
takse neid täitma.

Infopäeva kulud katab Mäksa vallavalitsus.



2 meie kodu Mai 2004 3

KÜLAVANEMA STATUUT
I. Üldsätted 
1. Külavanem on küla (külade) elanike  üldkoosolekul  

valitud isik, kes esindab küla (külade) elanike huve. 
Küla (külade) koosoleku toimumise  aeg ja koht  peab 
olema ette teatatud valla infolehes vähemalt kaks 
nädalat enne külakoosoleku toimumist. Külavanema 
valimise saab algatada vähemalt kaks täisealist kü-
laelanikku koostöös omavalitsusega. 

2. Külavanem juhindub oma tegevuses küla ühistest seis-
ukohtadest, külas väljakujunenud tavadest, küla ja val-
la arengukavadest, kehtivatest seadustest ja õigusak-
tidest. Olukordades, kus tegevus ei ole reguleeritud 
kehtivate õigusaktidega, tegutseb külavanem lähtudes 
headest tavadest.

3. Külavanemat võivad valida kõik seal külas elavad ja 
vähemalt üks kuu enne valimisi valla elanikeregistrisse 
kantud vähemalt 18-aastased elanikud. 

4. Külavanemaks võib valida isiku:
4.1  kes on valimiste hetkel vähemalt 21-aastane;
4.2  kes on külas elanud vähemalt kaks aastat;
4.3  on Eesti Vabariigi kodanik;
4.4  valdab eesti keelt;
  Külavanem valitakse kolmeks kuni viieks aastaks. Kü-

lavanema volituste tähtaeg otsustatakse küla koosole-
kul.

5. Vastavalt külakoosoleku otsusele valitakse külavanem 
kas avalikul või salajasel hääletamisel. Valituks osutub 
külaelanik, kes saab kõige rohkem hääli.

6. Külavanema valimise kohta koostatakse protokoll, mis 
tuleb esitada  Mäksa vallavalitsusele.  Protokollile tuleb 
lisada koosolekust osavõtjate registreerimisleht osavõt-
jate allkirjadega. 

7.  Külavanema nimetab ametisse vallavalitsus ja annab 
välja sellekohase tunnistuse.

8.  Külakoosolek võib külavanema tagasi kutsuda. Vaja-
dusel võib külakoosolek valida külavanema asendaja, 
kes asendab külavanemat tema äraolekul ( tagasikutsu-
mine ja asendaja valimine toimub samade reeglite järgi 

kui külavanema valimine).
9.  Külavanem võib omal soovil külakoosolekul tagasi 

astuda.
10. Külavanem on usaldusamet, mitte töökoht. Külavane-

ma kohustuste täitmisest   tulenevad otsesed kulutused 
kompenseeritakse talle vastavalt eelnevale kirjalikule 
kokkuleppele  vallavalitsusega.

11. Külavanema statuudi kinnitab, muudab ja tunnistab 
kehtetuks Mäksa vallavolikogu  oma määrusega.

II. Külavanema õigused
12. Kutsuda kokku külakoosolekuid, võtta lahendamiseks 

külaelu küsimusi, mis ei ole vastuolus seadusandluse-
ga ning Mäksa vallavalitsuse ja volikogu õigusaktide-
ga. 

13. Esindada külaelanike huve Mäksa vallavalitsuses, vo-
likogus ning valla hallatavates asutustes.

14. Teha ettepanekuid külaelanike huve puudutavate 
küsimuste arutamiseks Mäksa  vallavolikogus või 
vallavalitsuses. Avaldada arvamust küla probleemide 
lahendamisel.

 15. Organiseerida külas ühistegevust ja kultuurielu.
 16 . Algatada küla arengukava arutelusid.

 

III. Külavanema ülesanded
17.  Viia läbi külaelanikele aruandluskoosolek vähemalt 

üks kord aastas.
18. Juhtida külaelanike tähelepanu probleemidele, mis 

puudutavad heakorda ja avalikku korda .
19. Selgitada välja küla vajadused ja otsida neile lahendusi 

koostöös vallavalitsusega. 
20. Teavitada vallavalitsust küla sotsiaalsetest probleemi-

dest jt. kiiret lahendamist vajavatest probleemidest.
21. Esitada külaelanike soovid ja ettepanekud vallavalit-

susele. 
22. Edastada külaelanikele vallavalitsusest ja mujalt 

tulnud külaelanikke puudutavat informatsiooni.

Naisettevõtlus
Aprillikuuu viimasel nädalal olid Tartumaa toitlus-

tusettevõtetes külalised Rootsimaa Uppsala maakonnast 
- Leena Marandi, Agneta Sjöberg, Britt Winberg, Annica 
Kruukka, Siv Leidefors ja Ann-Kristine Eriksson . 

Ilusal päikeselisel hommikul kohtusime Tallinna Len-
nujaamas. Seejärel sõitsime Vabaõhumuuseumi, et vaada-
ta vanu taluhooneid ja  kõrtsitoas maitsta eestipärast lõu-
nasööki – mulgikapsaid ja karaskit. Perenaine tutvustas 
Kolu kõrtsi  ettevõtmisi.

Mellistesse saabuti peale lõunat, olles enne käinud 
Tartus, Vedul, Koosas, Kolkjas. Pakkusime oma külalis-
tele pannkooke kohupiima ja maasikatega. Tutvustasin  
Käbitare töid ja tegemisi. Palusin kohvikusse külalisi 
vastu võtma ka meie vallavanema Margus Pleksneri ja 
külaliikumise juhi Aasa Sule. Külalised huvitusid meie 
valla elust ja tegemistest . Mäksa valda jäid meenutama 

väike sookoll, mille vallavanem neile kaela riputas, noor-
teansambli MuRRe plaat ja infovoldik.

Õhtul sõitsime kõik Ilmatsalu motelli, et tutvustada 
praktiliselt eesti kööki. Kõigepealt askeldasime oma rootsi 
kolleegidega köögis ning valmistasime eestipäraseid peo-
toite: rosolje, täidetud munad, singi-juusturullid, pasteet, 
kala taignas. Lõpuks palmisime  sünnipäevakringli, kuna 
just sel päeval oli Maili-Viivi Talangu sünnipäev.  Laud 
sai igati uhke ja ahvatlev.  Külla tulid ka  Maili   laulukaas-
lased.  Seltskond sai tõelise eht-eestlasliku sünnipäevapeo 
elamuse.

 Ehkki Uppsala naistel juba järgmisel päeval kodutee 
ees oli, jääme ootama uusi kohtumisi. 

Lea Lüpsik
Kohvik Käbitare
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NÕIAPIDU LASTEAIAS
Selle kauni kevade 30. aprillikuu päeva keskhommikul 

lendasid Melliste algkool-lasteaia territooriumile kokku  
ümbruskonna nõiad, igas mõõdus ja vanuses – nii alla- kui 
ülemeetri, nii mõnekümne kui ka mõnesaja-aastaseid. Koha-
likud nõiahakatised võõrustasid naaberkandi Luunja nõiake-
si. Kogunemise põhjuseks oli igaaastane Suur Nõiaeksam.

Luunja nõiakesed saabusid meie lasteaia juurde vägeva 
laulu ja luudade lehvitamisega. Lasteaia eest siirduti suure 
muruplatsi äärde, kus oli juba ootamas Suure Nõiaeksami 
läbiviija spordinõid Sirje, kes aitas peale ürituse pidulikku 
avamist lennust väsinud selgu taas liikumisvõimeliseks 
võimelda. Seejärel jaotas ta nõiakesed oma abiliste vahel 
(tublid õpilased 4. klassist) gruppidesse ja Suur Nõiaeksam 
võis alata. 

Ümber kooli ja lasteaia hoone olid paigutatud erinevad 
tegevuspunktid, mis iga rühm pidi juhi kannul läbima. Oma 
oskusi ja teadmisi tuli näidata kiirushüppamises, vigurroni-
mises, lindude ja lillede tundmises ning veel mitmel alal. 
Spordinõial oli selge heameel tõdeda, et kõik nõiahakatised 
sooritasid eksami hindele “suurepärane”. Nõiakesed tänasid 
omalpoolt spordinõida nii vahva eksami eest vägeva auand-
misega.

Aga sellega polnud veel lõbus üritus sugugi lõppenud. 
Järgmisena oli kavas Nõialaat, kus sai ühe kommi eest osta 
loteriipileti või omatehtud raha eest laadakaupa. Laat õnnes-
tus igati – kogu kaup sai müüdud ja loteriipiletite eest kogu-
nes kenake kommisaak. Korraldajate pangaarve täienes nii 
mõnegi Midriraha (ametlik Midrimaa lasteaia raha) võrra.

Laada lõpuks olid kõhud tühjaks läinud ja kõhutäiteks 
pakuti kringlit ning morssi. Luunja lasteaia nõiakesed laul-
sid mõned mõnusad nõialaulud. Ja siis oligi aeg nad koju 
saata. Järgmisel aastal kohtume kindlasti uuesti!

Anneli Saat
lasteaiaõpetaja

Kevadised kohtumised 
naisseltsis

13.aprillil toimus naisseltsis kaks ettevõtmist: puude is-
tutamine ja  kohtumine üllatuskülalisega. Puude istutamine 
kevadeti on tore tava, seekord jõudsime suurest kampaaniast 
ajaliselt ettegi. Kohvik “Käbitare” juurde said kasvama pan-
dud  tillukesed männi- ja kuusepuuhakatised. Ilm oli kena ja 
töö lõbus . Pärast värskes õhus töötamist olid pannkoogid ja 
Eve toodud  kodused moosid omal kohal.

Kohtumine kohvilauas stilist Lee Reinulaga oli õpetlik 
ja  huvitav. Rohkem kui kaks tundi möödusid märkamatult. 
Selle aja sisse mahtus ülevaade inimese tüübist kui ka värvi 
eelistustest iga tüübi juures.Kõige lõbusam oli praktiline vär-
vide sobitamine  osavõtjate endi peal.Tegemist saab olema 
jätkukoolitusega, tulemas on kursus figuuritüüpidest ning 
igaühel on võimalik siidile kanda olemusele sobivad vär-
vid jne. Järgmine kokkusaamine Lee Reinulaga sai kokku 
lepitud sügiseks. 

Kõik huvilised, ka väljastpoolt naisseltsi, jälgige reklaa-
mi.

Maire Roonurm
Mäksa Maanaiste Seltsi esinaine

Koduümbruse koristustalgud
Jüripäeval toimusid Melliste ja Poka külas Mäksa 

Maanaiste Seltsi eestvedamisel, Melliste Algkooli abil 
ja Mäksa vallavalitsuse toetusel koristustalgud. See 
ettevõtmine on saanud juba traditsiooniks ja toimub 
igal kevadel. Tore oli, et osales nii palju talgulisi, poisse 
seekord rohkem kui tüdrukuid. Meele tegi rõõmsaks, 
et siiski paljudele pole ükskõik, missugune nende ko-
duümbrus välja näeb.

Kuuleme tihti repliike, et tänapäeva noored ei oska 
ega taha tööd teha. Kust mujalt kui kodust ja koolist 
lapsed endale tulevikuks väärtushinnangud ja töötahte 
kaasa saavad. Seega võiksid sellistel ettevõtmistel osa-
leda lapsed koos vanematega. 

Peale tööd sai kinnitada keha, sedakorda maitsva 
kringliga ning mõelda ja arutleda oma töö tulemustest. 
Vestlusringis räägiti, kuidas tekiks prügi meie ümber 
vähem ning kuidas olemasolev saaks võimalikult ruttu 
koristatud.  Kes ise on koristustalgutel osalenud, pöö-
ravad enam tähelepanu koduümbruse korrashoiule ja 
leiavad prahile õige koha ning küllap kutsuvad  ka teisi 
korrale.

Lõpetuseks veelkord suur aitäh talgulistele ! Hoia-
me ikka kodukoha ümbruse üheskoos kenasti korras. 
Kohtumiseni järgmistel talgutel! Loodan, et siis suurt 
midagi koristada polegi, sest prahimahaloopimise 
komme on siit külast kadunud.

Hea idee sai mõne päeva pärast rakenduse ka 
Võõpstes, sealgi rõõmustavad nüüd möödujate silma 
puhtad teeperved ja bussipeatused.

Kaja Kikerman
Mäksa Maanaiste Selts

Võtaks õige kätte ja...
Olen ilus ja armas väike veekogu Melliste külas. 

Mind käivad külastamas kalamehed, minu ilu ja võ-
lusid naudivad nii kohalikud kui ka kaugemalt tulnud 
inimesed. Talvel on minu seljas mõnus kelgutada, 
uisutada. Suvesoojadega võtan enda rüppe suurima 
rõõmuga kõik, kes soovivad oma keha värskendada 
ning minu kõrval päikese kiirtes end soojendada. Oo-
tan kõiki sõpru ka sellel suvel enda juurde. Minu nimi 
on MELLISTE PAISJÄRV. Minul on aga mure: mõned 
pahad inimesed pildusid oma “olmejäätmeid” mitte 
prügikastidesse, vaid minule krae vahele. Nüüd olen 
kõiksugu prahti endasse kogunud - mitte kuidagi ei saa 
üksi enam hakkama. Häid inimesi tahaks aga endiselt 
ja viisakalt edasi teenida. Seetõttu kutsun kõiki lapsi ja 
noori 7.juunil kella 15.00 endale külla. Kutsuge kaasa  
kõik oma sõbrad ning vanemad. Ärge unustage kaasa 
võtmast rehasid (soovitavalt plastikust) ja 4-5meetrine 
nöörijupp. Jään teid väga ootama, sest minagi tahan 
olla puhas, sädelev ja ilus nagu kõik teiegi.

Kohtumiseni tammi juures, eks!?
Paisjärve palve edastas 

Ervin Orrin
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Palju ei olegi vaja, et olla emale meele järgi...Raul Roosiväli, 
Aivar Matt, Jaak Kontro, Aivar Jõgar, Ingrid Liimand, Anu Kontro, 
Liina Timmermann, Tiia Kurvits, Katrin Jõgar, Imbi Praakle

Aivar Praakle fotoreportaaž päikselisest ja  tunnetekülla-
sest  emadepäevast Mellistes  9.mail.

Laulu-mänguselts “Helin” avaldas armastust emadele

Armas emakene, tänutäheks ma, Sulle oma laulud tahan 
põimida...Liina Jõgar, Aveli Praakle, Sandra Sepp

Sulle tahan öelda, emakene, hea, terves ilmas teist nii kallist ma 
ei tea...  Rauno Karro, Tiina Sünter,  Helin Pihlap, Aleksander 
Sünter, Otto Kontro koos  väikevend Oskariga, Sander Gorgišeli, 
Jane Vahtrik, Eliisa Nigol, Jane Paabut, Kristel Taaramäe, 
Raiko Raalik, Reimo Karrro 

Süda laulab kuldse päikese poole... Ansambel MuRRe: 
Priit Moppel, Liisi Sepp, Erki Jansen, Kaie Mikheim, Jana Jansen, 
Maarja Nigol, Maiko Rüütel

Emad annavad majadele sooja,majad muutuvad kodudeks... 
Ingrid Liimand, Tiia Kurvits, Anu Kontro, Katrin Jõgar, Imbi Praakle, 
Liina Timmermann

Maa tuleb täita  laulude ja lastega... Helin +: Raul Roosiväli, 
Jaak Kontro, Aivar Jõgar, Hannes Tamm, Priit Moppel, Aivar Matt
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Olid kauged hallid ajad...
2004. a. stiilipeo ajastuks oli Teise 

Maailmasõja aeg. Sobivaimaks ko-
haks antud aega arvestades leidsime 
olevat Võõpste külakeskuse. Seda 
meile ka lahkelt lubati.

Aitäh publikule, kes oli tulnud 
pidu lihtsalt vaatama. Need aga ,kes 
seekord ei saanud (viitsinud) tulla, 
saavad pisikese aimduse toimunust 
alljärgnevalt ja jääb loota, et tulevikus 
osavõtjate arv suureneb. Üritus on ju 
lahe ja vahva tuttavatele rääkida, et 
näe, mis meil maal kõik toimub.

Sisenemine ajastusse algas paa-
dipõgenikega, kes pagesid sõja eest 
läände. Omad mehed, kes maha jäid, 
pidasid plaani Eesti eest võidelda ja 
moodustasid rahvusväeosa. Mehed 
läksid sõtta suurte lootustega , et 
taastada uuesti Eesti Vabariik. Naised 
jäid koju mehi taga nutma ja omi 
toimetusi tegema. Elu veeres omasoo-
du, mis sest, et sõda käis ja keegi ei 
teadnud, mis tulevik toob. Lapsed 
käisid koolis, õppisid laule ja tantse, 
mängisid ja lustisid nagu lapsed ikka, 
vahest meenutasid sõtta läinud isasid, 
olid toeks emadele. 

Kuid mida rohkem sõda edenes, 
seda rohkem tõi ta endaga kaasa ka 
ohvreid. Mõned sõjamehed pidid 
lamama haavatutena laatsaretis, kust 
nad kirjutasid koju kirju, milles kir-
jeldasid käesolevat koledat aega ja 

igatsust kodu järgi. Emadel ja naistel 
valutasid kodus südant poegade ja 
meeste pärast, kes viibisid sõjateel või 
olid metsas sõjapaos . Hirm oli suur. 

Aga inimene harjub kõigega. 
Naised omapäi, et aeg veidigi lõbu-
sam oleks, korraldasid tantsuõhtu. 
Külas oli ka üks sõjast koju saadetud 
haavatud mees, kes naistele lõõtsa 
tõmbas ja nende kiledaid lauluhääli 
lõõtsaakordidega veidigi mahendas. 
Neiukesed noorukesed lõid omavahel 
tantsu. Oli tavaline nädalalõpp ühes 
väikeses rahvamajas. Peagi kostus 
kuskilt suupillil kaunis meloodia 
ja selle saatel astusid pidusaali ilu-
sad, pikad, saksa vormi kandvad 
sõdurpoisid, viisakad ja lahked. Nad 
rääkisid küll saksa keelt, kuid see 
ei seganud neide tantsima võtmast. 
Sakslased oskasid hästi tantsida ja 
pakkusid pidusaalis olnud naistele 
elevust. Äkki kostusid lähedusest 
püstolipaugud ja automaaditäring, 
uksele prõmmiti ja sisse astusid ve-
nelased. Nad otsisid vaenlast. Kõik 
kamandati seina äärde ja taheti maha 
lasta, kuid õnneks märgati pillimeest. 
Üks venelane käskis pillimehel 
Katjuušat mängida. Pillimees mängis 
ja venelased rebisid tüdrukud tantsi-
ma. Tänu reipale loole unustasid ve-
nelased hetkeks tähelepanu ja saksa 
sõdurid koos mõne külanaisega said 

põgenema. Venelased aga tantsisid 
end hingetuks.

Samas ei saanud unustada, et ka 
metsas käis elu. Mets varjas neid, kes 
tahtsid võidelda ainult Eesti vabaduse 
eest. Tihti tuli ennast varjata ligipääs-
matutes kohtades, soodes ja rabades. 
Seal mõtlesid mehed oma kodudele ja 
peredele, armastatutele. Ja arutlesid 
- milles on küll Elu ja selle neetud 
Sõja mõte? Üks vend on venelaste 
poolel, teine sakslaste, ise oled met-
sas – tõeline vennatapusõda. Külm ja 
rõske, pidev hirm, et äkki tabatakse ja 
tapetakse. Naised-lapsed käisid vahel 
meestele metsa süüa ja kuivi puhtaid 
riideid viimas.

 Aeg aga läks... Ühed metsavennad 
olid nii kaua metsas, et ei teadnudki, 
et Eesti on juba vaba. Nad kuulsid 
oma punkri läheduses luusimas ke-
dagi ja kui nad siis vaatama läksid, 
leidsid nad eest - euroametniku. Euro-
mees pidas vajalikuks valgustada 
metsavendi Euroopa Liidu direktiivi-
dest, püüdes muuhulgas selgeks teha, 
et porgand pole mitte köögivili .

Selline see meie 1.mai stiilipidu 
oligi. Tänusõnad osalejatele! Aitähh 
Luule Luigele ja Tarmo Tartule! Koh-
tume järgmisel stiilipeol, teises ajas-
tus, kuid ikka rõõmsas meeleolus!

Ingrid Liimand
Laulu-Mängu Selts “Helin”

Uued majad Oravikus
Must mees, kuid suu
kodupaigale on truu.
Istub  maja katusel,
trillerdab kui hõbekell.

                                Muia Veetamm

Sel aastal tuleb kevad teisiti... nii tõdeme igal aastal, nii 
tõdeme igaüks. Ja põhjusi, miks siis teisiti, on Sinu ja minu 
jaoks nii palju ja nii erinevaid.

Oma kurvastuseks ei olnud ma jürikuu lõpuni näinud 
koduümbruses kuldnokka ega kuulnud tema kevadtril-
lerit. Ja kui küsisin naabritelt, ilmnes, et ka nemad ei ole 
näinud ega kuulnud oodatuimat mustakuuelist kevade-
kuulutajat.

Järgmisel aastal peaks kevad tulema jälle teisiti... Tahaks 
väga loota, et seekord hingeliigutava linnulaulu saatel. Ni-
melt sai peale jüripäeva Oravikku koos asjaliku ja lõbusa 
lasteseltskonnaga üles pandud üheksa kuldnokamaja.  

Lydon Mürgimäe tarzanlikus osavuses puude otsa ronimi-
ses said nüüd veenduda kõik pealtnägijad. Pesakastid said 
paika nii, et kõigile kohalolijaile nii kooliümbruses kui ka 
oma koduaknast linnupesal pilk peatuda saaks.Nüüd on 
hea jälgida, kas tänavu kõigil kuldnokapaaridel pesapu-
numised  juba tehtud või kas suvelendudel see puu ja 
maja meelde jäetakse, et aasta pärast rõõmustada.

Kõige esimene pesakast oli ansambli Pilleroo Puhja 
folklooripäeval väljateenitu, järgmised neli valmisid Mel-
liste kooli tööõpetuse klassitoas õpetaja Taivo Kirmi juhen-
damisel. Ja et Euroopa Liitu mineku kevad ikka kaunimalt 
meelde jääks, valmistas neli pesakasti OÜ Mauleman .

Oravikus on üheksa maja, nüüd sai siis veel üheksa 
maja, et kevaded oleks täis nii lastehõikeid kui kuldno-
kavilinat. 

Aasa Sulg
Kodukoht Mäksa juhatuse esimees
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UJUMISKUU MELLISTE  ALGKOOL-LASTEAIAS

Jalgpall on teatavasti 
ümmargune

17. aprillil osalesime edukalt miniturniiril Krootuse 
Cup 2004. Tegu oli ettevalmistus turniiriga, kőik mees-
konnad tahtsid saada ettekujutust oma mänguvormist. 
Meie olime treeninud terve talve ja seoses sellega heas 
mänguvormis. Osalesid juba aastaid liigades män-
ginud kővad vutimehed :kodumeeskond FC Lootos 
Pőlva, TÜ Fauna Tartu, FC Warrior Valga ja eeldavasti 
autsaideriks peetud JK Mäksa Vald. 

Turniiri avasid EV majandusminister Meelis 
Atonen ja Kőlleste vallavanem Andres Seeme. Algaski 
kohe meie mäng TÜ Fauna vastu, kes mängib kol-
mandas liigas ja on komplekteeritud TÜ tudengitest. 
Vőitsime mängu 2:0. Väravad lőid Artjom Lavjagin ja 
Priit Pilipenko. 

Turniiri teises mängus pääses meie väravasse sisse 
ainuke pall sellel turniiril ja sellest piisas, et kaotada 
koduväljakul mängivale Pőlvale 0:1. Meilgi oli ohtralt 
vőimalusi, kuid kodumeeskonna väljakukohtunik röö-
vis meie vőidu üritused. Mängus oli olukord, kus meie 
ründaja Vaido Mikheim mängis üle vastaste kaitsja 
,siis ka nende väravavahi, suutis teha veel löögigi vära-
vale. Appi rutanud vastaste äärekaitsja lői väravasse 
mineva palli käega välja. Kőik vaatasid kohtunikku, 
aga vile vaikis. Mängumääruste järgi oleks pidanud 
kohtunik andma punase kaardi ja penalty, aga vilet ei 
tulnud. Seega kaotasime mängu, mis väärinuks tegeli-
kult kas vőitu vői siis viiki. 

Turniiri kolmandas mängus olid poisid valiku 
ees: kas vőita mäng ja tulla vőitjatena koju vői kao-
tuse korral jääda viimaseks. Vastaseks oli tugev Valga 
meeskond. Selles mängus hiilgas Mihkel Mikheim, 
kes lői valgalaste vőrku kaks palli. Seega 2:0 vőit 
Mäksale. Viimases mängus oskasid pőlvalased 2:0 
eduseisu TÜ Faunale maha mängida. See sobis meile 
- lőpptulemuseks 2:2 viik. 

Turniiri lőppjärjestus:1. Mäksa JK 6 punkti; 2. FC 
Lootos Pőlva 5 punkti; 3.TÜ Fauna Tartu 4 punkti ja 4. 
FC Warrior Valga 1 punkt.

Melliste algkool – lasteaed on ainu-
ke haridusasutus Tartumaal, kellel on 
bassein, kus ujumistunnid toimuvad 
sisetingimustes.

Meie väikeses basseinis on või-
malik omandada ujumise algtõdesid, 
arendada laste kehalisi võimeid, män-
gida veemänge, saada nii kehalist kui 
vaimset karastust, tunda lõbu veest ja 
lõõgastuda. Lasteaialastel kaob hirm 
vee kui võõra ja harjumatu keskkonna 
ees, lisandub julgust, mängu- ja uju-
misoskusi.

Ujumiskuul toimusid kõik kehalise 
kasvatuse tunnid basseinis. Kõigil las-

tel oli võimalus käia ujumas ka lisa- ja 
treeningtundides. 

Klassidevahelistel võistlustele osu-
tusid tublimateks:
5. –6. klassi arvestuses 
(10 basseini pikkust)
Poisid I    Denis Kolk  1.02.0
 II   Tanel Metsavas 1.16.2
 III  Siim Võõbus 1.22.6
Tüdrukud I     Joanna Kaarmaa 1.30.2
 II    Jane Paabut 1.45.1
 III   Maarika Jürgenson 1.51.3
3. – 4. klassi arvestuses
(5 basseini pikkust)
Poisid I    Margo Kurvits 0.42.7

 II   Sander Gorgišeli 0.43.3
 III  Otto Kontro 0.43.8
Tüdrukud  I    Julia Pimenova 0.35.5
 II   Ragne Poks   0.43.5
 III  Jane Vahtrik 0.52.0

Meie basseini kasutasid ka Võnnu 
ja Luunja lasteaedade mudilased.

Ujumine avardab tunduvalt laste 
sportimisvõimalusi ja seetõttu on uju-
miskuu meie majas väga oodatud aeg. 
Oleks seda aega vaid pikemalt!

Melliste algkool-lasteaia õpetaja  
Sirje Suik

Viienda liiga mängud jalgpallis 
Praeguseks on JK Mäksa pidanud Eesti Meistrivõistlustel 

ära 2 mängu. 1. mail kell 15.00 kohtusime oma sellel aastal 
esimest liigamängu pidava EPMÜ võistkonnaga Tartust. 
Mäng toimus meie kodustaadionil Kaagveres. Pealtvaatajaid 
oli kogunenud 70 ringis, mis oli üllatuseks meile kõigile. 
Poistel oli väga hea meel mängida publiku ees. Tulemuseks 
korralik 9:0 võit meile. Selles mängus said vastaste väravat 
sahistada 8 Mäksa koondise jalgpallurit. Ega vastane polnud 
papist, selle mängu esimene värav sündis alles 36. mängumi-
nutil, mil värava lõi Marek Veeber. Siis oli kaan värava suult 
pühitud ja esimesel poolajal lõime veel 3 väravat. Poolaeg 4:0 
meile. Teisel poolajal sahistasime väsinud Epakate võrku veel 
viiel korral, seega mängu tulemuseks 9:0 . 

Teine liigamäng toimus juba võõral väljakul ja vastaseks 
oli JK Tammeka teine koosseis. Selles mängus kaotasime 
poolaja 0:2 ja kogu mängu tulemusega 1:3. Selle mängu võib 
lühidalt kokku võtta nii: mõlemal meeskonnal oli 4 kindlat 
võimalust ,millest Tammeka lõi ära 3 ja meie vaid 1. Võistlus 
toimus kunstmuru väljakul, mis nõuab tehnikat ,millest meie 
poistel veel vajaka jääb. Tehnika on aga teatavasti jalgpallis 
number 1. Paremad olime aga vastastest füüsilise ettevalmis-
tuse poolest, see aga on jalgpallis viiendal kohal. Tammeka 
poistel oli perfektselt omandatud nurgalöögi lahtimängimise 
lõpetamine, mil 2 väravat löödi meile otse nurgalöögist peaga 
ja üks oli penalt, kui meie kaitsja vastase kiire ründaja Ivo 
Müürsepa murule tõmbas.

 Trennis on lihtsam teha õiged järeldused – pilvedest alla 
ja vigadest õppida.

z z z

Kõik jalgpallihuvilised!
Tõelise spordielamuse osaliseks saad, kui tuled koos 

meiega 30.mail Tallinnasse vaatama  
EESTI-TAANI võistlusmängu. 

Pileti hind 150.-kr. Bussisõidu tasub Mäksa vallavalitsus.
Nõutav eelregistreerimine (tel. 5595  6275)

Väljasõit Võõpstest kell 14.45, Melliste poe eest kell 15.00 
ja Kaagverest kell 15.15

Meelis Tätte, treener
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Välja andnud Mäksa vallavalitsus
Toimetus:  Aasa Sulg, Margus Pleksner, 
 Tiina Sulg
Tel: 741 1588
Tehniline teostus: Kristiina Taaramäe
Trükiarv: 350
Trükitud OÜ Tartumaa Trükikojas

Surnud

Endla Lambing  
11.02. 1941 - 04.05. 2004

Sündinud  
Marten Sander  11. märts
Magnus Saarna  27. märts
Kevin Merilaine  16. aprill

Markus Saaremaa  30. aprill
Kirsika Sikk  07. mai

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi

Evi Kudu   25. 05. 1934  (70)
Johannes Tiidla   28. 05. 1934  (70)
Rosine Pedaksaar   25. 05. 1929  (75)
Vaike Patzmann   14. 05. 1923  (81)
Vera Borisova   13. 05. 1921  (83)
Aleksandra Ivanova   02. 05. 1919  (85)
Salme-Elfride Saks   30. 05. 1906  (98)

 Luunja kooli vilistlased! 
Luunja kooli vilistlased on ammu mőlgutanud mőtteid 

moodustada vilistlasnőukogu. Nüüd on see lőpuks teoks 
saanud. Käidi koos  ja pandi paika meie  eesmärgid ja 
plaanid. Et Luunja kool on meid kőiki lühemat vői pike-
mat aega őpetanud ja suunanud,on nüüd  meil vőimalus 
näidata oma tänu koolile.

Luunja Keskkoolil täitub järgmise aasta märtsis 240 
aastat. Ees ootab kauaoodatud taaskohtumine.Vilistlasko
gu ettepanek on teha koolile kingituse - osta aulasse uued 
toolid.  Toolid lähevad maksma ligikaudu 50 000.-kr. 
.Merje Songe avas Luunja Keskkooli vilistlaskogule arve 
Hansapangas   nr. 221024507232 . Ülekantav summa ei ole 
ette määratud, pigem saab igaüks őla alla panna vastavalt 
oma vőimalustele. Kőigi panus on oodatud meie ühisesse 
kingitusse! Loodetavasti saame kooli aastapäeval istuda 
uutel toolidel.

Kärt Saks  ,Luunja Keskkooli vilistlaskogu esindaja
E-mail: vilistlaskogu@luunja.edu.ee
telefon: 741 7317(kooli kantselei)

 Tunnustus ja tänu 
Kodanikualgatusi tunnustava konkursil “Omaalgatus 

2003” saavutas maakondlikul tasemel  kõrgeima tunnus-
tuse Tartumaa Põllumeeste Liit.

Tartu Maavalitsuse tänukirja vääriliseks tunnistati anneta-
jatest AS Columbia Kivi ning Aarne ja Eve Väljaots.

Õnnitlused ja tänusõnad Mäksa vallavalitsuselt ja kõi-
gilt abisaajatelt

Melliste raamatukogu  teatab, et ruumide remondi lugejateenindus  
20. juunini  uues kohas Oraviku 3-1.
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Kuhu minna ?-Jälgige reklaame!
∗  Aura veekeskuse külastus  5. juunil .

Buss Võõpste kell 12.15, Melliste 12.30, Kaagvere 12.45, Tartu kell 13.00

*  Võõpstes perede spordipäev  6.juunil.
 Külakoosolek külavanema valimiseks

 

*  12. juuni- Vooremäe mängud Võnnus

*  19. juuni- Melliste triatlon

*  Kaagvere küla Jaanituli(ilusa ilma korral) 21. juunil

 *  MELLISTE külas Jaaniõhtu 22.juunil. 
Jaaniõhtule eelneb külakoosolek külavanema valimiseks.
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Et see väike värvukene,
pisikene poisikene

kasvaks kuuse kõrguseks,
tõuseks tamme tugevuseks,

õnneks isale-emale,
rõõmuks taadile-memmele.

Õnnitleme perekond Saaremaad poja sünni puhul!
Võõpste Pereklubi
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Laupäeval, 19.juunil, kell 16. 00
TIGASE KÜLAS,  LAANEVERE TALU MAADEL

1. KÜLAPÄEV
Külavanema valimine

Meenutused küla ajaloost (mälule toeks võiks kaasa võtta fotosid), 
esinemised, ljõukatsumised,mängud,lõke, jalakeerutus.  Ja muudki.

VÕTA KAASA HEA TUJU JA PIKNIKUKORV!
Info telef. 55655108 või laanevere@hot.ee (Aivar Praakle)
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RELVALUBADE  PIKENDAMISEST 
Relvaseadus sätestab, et relvaloa aegumisel tuleb vähemalt üks kuu 

enne selle kehtivuse lõppu esitada avaldus relvaloa vahetamiseks 
(vanas mõistes pikendamine). Relvaloa vahetamisega hilinenud loaoma-

nikul tuleb anda tulirelv politseisse hoiule. 
Seadus sätestab hilinemise eest karistuse.

Lubadega seotud probleemide korral saab abi Lõuna politseiprefektuurist 
Tartus Vanemuise 64 telefonil 730 8838. Lisaks on vajalik informatsioon 

olemas ka Eesti politsei koduleheküljel www.pol.ee. 
Tartus võtavad lubade talituse inspektorid Andres Ruben ja Erich Kuiv 
kodanikke vastu esmaspäeviti 13–17. Info telefonil 730 8838 või meili-

aadressil andres.ruben@tartu.pol.ee. 
Allen Leego, Lõuna politseiprefektuuri  juhtivkonstaabel 
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Müüa noori uttesid. Jaan Maranik telefon 735 2629
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Ostame kasvavat metsa ja metsamaad, hind kuni 120 000 kr. hektar, 
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga, ettemaksu võimalus, abi asjaajamisel, 

Telefon 517 9866, 511 0415, 489 4055; Faks 6 335 576, 
Rapla, Tallinna mnt 14, kab 332


